

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej  
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 25.11.2021 r.

**DZD-II.615.45.2021**

## **Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej**

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego <del>nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego</del> (wybrać właściwe)
---

### Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn.zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. „Poprawa stanu zdrowia osób starszych z ograniczoną percepcją lub mobilnością, z wykorzystaniem hipoterapii metodą HAE”, złożonej przez FUNDACJĘ PROJEKT STOKROTKA, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Ww. zadanie zakłada realizację działań z zakresu promocji zdrowia, propagowania sportu oraz działalności dot. prowadzenia różnych form rehabilitacji z udziałem zwierząt (dogoterapia, felinoterapia, onoterapia) przy udziale rehabilitantów, psychologów, pedagogów, instruktorów jazdy konnej, hipoterapii oraz artystów ludowych.

Projekt wpisuje się w obszar zadań dot. ochrony i promocji zdrowia a swoim zasięgiem obejmuje całe województwo opolskie. Na potrzeby zadania planuje się: przeprowadzenie zajęć aktywizujących w ramach hipoterapii z wykorzystaniem metody HAE, promocję Województwa oraz zadania publicznego, działania związane z obsługą zadania publicznego, w tym działania administracyjne. W ramach zadania planuje się przeprowadzenie zajęć aktywizujących w ramach hipoterapii z wykorzystaniem metody Horse Assisted Education (HAE), dla osób starszych z ograniczoną percepcją lub mobilnością. Na obszarze województwa opolskiego tylko Fundacja Projekt Stokrotka posiada przeszkolony personel i prowadzi zajęcia z wykorzystaniem metody HAE. Zajęcia będą służyć kompleksowemu wsparciu osób, będącymi pensjonariuszami DPS i innych ośrodków dla seniorów. W związku z sytuacją sanitarną związaną z pandemią COVID-19, większość działań planowanych jest w plenerze. Zajęcia odbywać się będą w sposób zorganizowany, na otwartym terenie (park, łąka, podwórze) DPS lub ośrodka, gdzie przebywają pensjonariusze, z uwzględnieniem reżimu sanitarnego COVID-19. Zajęcia będą oparte na metodzie HAE, która pozwala dzięki krótkim interakcjom z końmi bardzo szybko uświadomić sobie lub odtworzyć automatyczne i schematyczne sposoby działania. Dzięki treningowi z koniem odtworzą się naturalne kluczowe kompetencje uczestników, które niejednokrotnie przez przebyty COVID-19 oraz wprowadzony reżim i izolację, mogły zaniknąć lub być ograniczone. W zależności od potrzeb, zastosowane zostaną różne formy hipoterapii, w tym: bierna, polegająca na poddawaniu się ruchom zwierzęcia, terapia kontaktu. Dobór programu ćwiczeń zależy od potrzeb i dysfunkcji uczestnika. Trening pozwoli uczestnikom na: wyznaczanie celów, szacowanie granic i ich pokonanie; pracę nad lękiem i emocjami; bycie odpowiedzialnym za siebie i grupę; porozumienie; efektywną komunikację i spójność (komunikacja niewerbalna); odkrywanie i realizacja marzeń; aktywność ruchową poprzez pracę z koniem.

W przypadku planowanych treningów planuje się zaangażowanie facylitatora i 2-ch asystentów oraz organizację zajęć na terenie ośrodka w regionie opolskim. Projekt obejmować będzie 4 wyjazdy, podczas których przeprowadzimy zajęcia z dwoma grupami po maksymalnie 10 osób. Większość zajęć z udziałem koni, realizowanych będzie metodą HAE. Zajęcia prowadzone są zazwyczaj przez dyplomowanego facylitatora wraz z dwoma Asystentami. Metoda HAE jest to metoda rozwoju osobistego, przez bezpośredni kontakt z koniem, gdzie trener – facylitator, jest tylko obserwatorem procesu. Typowy rozwój i uczenie się zakłada określony cel – nabycie konkretnej wiedzy czy umiejętności. Klasyk uczenie się zwykle ma formę mocno teoretyczną, taką jak: wykład, pogadanka, opis, objaśnianie, dyskusja. Angażuje przy tym myślenie logiczne, umiejętności analizy i planowania, posługiwanie się słowami i pamięcią. Jest to doskonały sposób uczenia się, dobrze sprawdzający się przy przyswajaniu faktów, informacji encyklopedycznych, słuchaniu opowiadań i anegdot. Większość kluczowych rzeczy w życiu wymaga czegoś więcej niż wiedzy teoretycznej. Jest to zresztą jeden z zarzutów stawianych tradycyjnemu systemowi edukacji: że przygotowuje do radzenia sobie na rynku pracy, ale nie do radzenia sobie w życiu. A konkretnie nie przygotowuje do prowadzenia spełnionego i świadomego życia.

Koszty wynagrodzenia dla personelu prowadzącego zajęcia (Facylitator i 2-ch Asystentów facylitatora) to średnio 2175,00 zł na cykl, łącznie 8700,00 zł na 4 wyjazdy. Dodatkowo należy doliczyć ok. 480 zł kosztów transportu koni i personelu (przyjęto max. 100 km w jedną stronę) oraz ok. 400 zł na koszty materiałów związanych z zajęciami (m.in. aromaty zapachowe, przeszkody, uprząże). Łączne koszty zajęć to ok 9820 zł. Koszty planuje się pokryć w z dotacji.

Promocja Województwa oraz zadania publicznego będzie realizowana poprzez: informowanie, że zadanie jest dofinansowane z budżetu Województwa na wszystkich materiałach, publikacjach, informacjach dla mediów, ogłoszeniach oraz wystąpieniach publicznych dotyczących realizowanego zadania publicznego, umieszczenia herbu Województwa na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania, oraz zakupionych środków trwałych, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniających jego dobrą widoczność. Koszty planuje się pokryć w ramach wkładu własnego osobowego. Przewidywane są również działania przygotowawcze, realizacja i rozliczenia zadania. Przygotowanie i realizacja zakupów, w tym: rozeznanie rynku, złożenie zamówień, ustalenie terminów i zasad dostawy, opłacenie dostaw, odbiór towarów. Działania związane z rozliczeniem dotacji, w tym: zestawienie dokumentów księgowych, opis dokumentów księgowych oraz przygotowanie sprawozdania z realizacji zadania. Planuje się wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w działaniach Fundacji, co wpływa na doskonalenie metodyki zajęć z osobami starszymi z ograniczoną percepcją lub mobilnością,, realizowanych w kolejnych latach, co zapewni efekt trwałości.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje finansowanie ww. zadania

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości <b>9820,00 zł.</b>
---

<b>UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ</b>
---

Brak
------

Sporządził:

Zatwierdził:

03.12.2021r. Joanna Wołek  
(data i czytelny podpis/pieczęć)

03.12.2021r. Izabela Damboń-Kandziora  
(data i czytelny podpis/pieczęć)